[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 507/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza, capina e a instalação de mais lixeiras em todo o bairro Colina Verde e a remoção das árvores com espinhos, junto a cerca do aeroporto, da Rua Um no referido bairro.

JUSTIFICATIVA

As ruas do bairro estão cheias de mato alto, lixo e entulho jogados o que causa aparência de abandono e sujeira no local. A remoção das árvores com espinhos ao lado da cerca do aeroporto já foi pedida por diversas vezes. Elas têm espinhos grandes que podem machucar crianças e adultos, além dos funcionários da coleta de lixo, que já se machucaram quando o caminhão passou muito perto das árvores, sem perceber os espinhos.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]